

Hvide Sande Røgeri ApS

Troldebjergvej 4, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 28 67 09 66

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2018.

Anders Søegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvide Sande Røgeri ApS Troldbjergvej 4 6960 Hvide Sande
	Telefon: 97311899 Hjemmeside: www.hvidesanderogeri.dk
	CVR-nr.: 28 67 09 66 Stiftet: 13. november 2006 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Anders Søegaard, direktør Henrik Olesen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S
Modervirksomhed	Søegaard Finans ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.572	13.266	13.241	12.936	12.818
Resultat før finansielle poster	429	287	829	1.040	685
Finansielle poster, netto	-1	-13	-10	-72	-129
Årets resultat	338	213	625	736	427
Balance:					
Balancesum	4.820	4.667	5.541	4.742	4.062
Investeringer i materielle anlægsaktiver	557	693	620	0	376
Egenkapital	2.148	1.861	2.048	1.663	927
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	798	319	2.082	1.925	1.040
Investeringsaktivitet	-509	-548	-578	-316	-356
Finansieringsaktivitet	-50	-400	-640	-700	-200
Pengestrømme i alt	239	-629	864	909	42
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	44	38	34	34
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	44,6	39,9	37,0	35,1	22,8
Egenkapitalforrentning	16,9	10,9	33,7	56,8	59,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af fisk fra fiskeforretning og fiskebiler samt restaurationsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.572 t.kr. mod 13.266 t.kr. sidste år. Stigningen i bruttofortjenesten på 306 t.kr. i forhold til sidste år, som væsentligst skyldes en forbedret bruttoavance, mens der samtidig har været en stigning i eksterne omkostninger som følge af udlicitering af rengøring. Personaleomkostninger er steget med 170 t.kr. som følge af en forøgelse af medarbejderstaben samtidig med udliciteringen af rengøringsydelse. Årets resultat efter skat udgør 338 t.kr. mod 213 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.820 t.kr. mod 4.667 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 153 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.148 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 44,6 % af de samlede aktiver på 4.820 t.kr., hvilket er en stigning på 4,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en mindre stigning i aktivitetsniveauet samt en mindre stigning i personaleomkostninger.

På baggrund af ovennævnte forventes et positivt resultat i det kommende år samt en stigning i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	13.572.209	13.266.256
1 Personaleomkostninger	-12.383.459	-12.213.269
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-759.514	-766.427
Resultat før finansielle poster	429.236	286.560
Finansielle omkostninger	-913	-12.818
Resultat før skat	428.323	273.742
Skat af årets resultat	-90.621	-61.149
Årets resultat	337.702	212.593
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	240.000	50.000
Overføres til overført resultat	97.702	162.593
Disponeret i alt	337.702	212.593

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.832.849	2.083.454
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.832.849</u>	<u>2.083.454</u>
3 Deposita	122.000	122.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.000</u>	<u>122.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.954.849</u>	<u>2.205.454</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	913.390	799.039
Varebeholdninger i alt	<u>913.390</u>	<u>799.039</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	148.845	149.024
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	98.699	65.406
Tilgodehavende selskabsskat	0	33.293
Andre tilgodehavender	122.047	80.622
Periodeafgrænsningsposter	158.044	148.903
Tilgodehavender i alt	<u>527.635</u>	<u>477.248</u>
Likvide beholdninger	<u>1.423.691</u>	<u>1.184.828</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.864.716</u>	<u>2.461.115</u>
Aktiver i alt	<u>4.819.565</u>	<u>4.666.569</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.783.293	1.685.591
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	240.000	50.000
	Egenkapital i alt	<u>2.148.293</u>	<u>1.860.591</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	36.164	70.932
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>36.164</u>	<u>70.932</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	991.990	1.004.781
	Selskabsskat	25.389	0
	Anden gæld	1.617.729	1.730.265
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.635.108</u>	<u>2.735.046</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.635.108</u>	<u>2.735.046</u>
	Passiver i alt	<u>4.819.565</u>	<u>4.666.569</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	337.702	212.593
9 Reguleringer	851.048	840.394
10 Ændring i driftskapital	-323.358	-422.971
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	865.392	630.016
Renteudbetalinger og lignende	-913	-12.818
Pengestrøm fra ordinær drift	864.479	617.198
Betalt selskabsskat	-66.707	-298.577
Pengestrømme fra driftsaktivitet	797.772	318.621
Køb af materielle anlægsaktiver	-556.909	-693.024
Salg af materielle anlægsaktiver	48.000	145.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-508.909	-548.024
Betalt udbytte	-50.000	-400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-50.000	-400.000
Ændring i likvider	238.863	-629.403
Likvider 1. januar	1.184.828	1.814.231
Likvider 31. december	1.423.691	1.184.828
 Likvider		
Likvide beholdninger	1.423.691	1.184.828
Likvider 31. december	1.423.691	1.184.828

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.922.706	10.767.905
Pensioner	827.694	931.202
Andre omkostninger til social sikring	327.064	330.794
Personaleomkostninger i øvrigt	305.995	183.368
	12.383.459	12.213.269
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	44
	31/12 2017	31/12 2016
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	7.031.494	7.265.454
Tilgang i årets løb	556.909	693.024
Afgang i årets løb	-214.652	-926.984
Kostpris 31. december	7.373.751	7.031.494
Afskrivninger 1. januar	-4.948.040	-4.963.597
Årets afskrivninger	-761.323	-826.869
Afskrivninger, afhændede aktiver	168.461	842.426
Afskrivninger 31. december	-5.540.902	-4.948.040
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.832.849	2.083.454
3. Deposita		
Kostpris 1. januar	122.000	122.000
Kostpris 31. december	122.000	122.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	122.000	122.000
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.685.591	1.522.998
Årets overførte resultat	97.702	162.593
	1.783.293	1.685.591
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	50.000	400.000
Udloddet udbytte	-50.000	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	240.000	50.000
	240.000	50.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. balancedagen et indestående på 1.248 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.833 t.kr.	
Varebeholdninger	913 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	149 t.kr.	
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser		
Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 127 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 48, 36, 26 og 2 måneder samt en samlet restleasingydelse på 410 t.kr. Restværdi ved udløb udgør i alt 100 t.kr.		
Lejekontrakter		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig pristalsreguleret husleje på 570 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søegaard Finans ApS, CVR-nr. 35 86 21 45 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 24 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	759.514	766.427
Finansielle omkostninger	913	12.818
Skat af årets resultat	<u>90.621</u>	<u>61.149</u>
	<u>851.048</u>	<u>840.394</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-114.351	-2.809
Ændring i tilgodehavender	-83.679	62.328
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-125.328</u>	<u>-482.490</u>
	<u>-323.358</u>	<u>-422.971</u>